2

[image: image1.png]

ПРАВИТЕЛЬСТВО

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	08.06.2017

	№ 176-пп

	г. Тверь

О внесении изменений в постановление

Правительства Тверской области

от 18.05.2012 № 257-пп

Правительство Тверской области постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Тверской области                              от 18.05.2012 № 257-пп «О Порядке образования общественных советов при исполнительных органах государственной власти Тверской области» (далее – Постановление) следующие изменения:

а) в наименовании и пункте 1 Постановления слова «образования общественных» заменить словами «образования и деятельности общественных»;

б) абзац первый пункта 3 Постановления изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на первого заместителя (заместителя) Председателя Правительства Тверской области, курирующего вопросы развития общественно-политических отношений в Тверской области»;

в) Порядок образования общественных советов при исполнительных органах государственной власти Тверской области, утвержденный  Постановлением, изложить в новой редакции (прилагается).
2. Областным исполнительным органам государственной власти Тверской области:

а) сформировать новые составы общественных советов в соответствии с настоящим постановлением в срок до 1 августа 2017 года;

б) отчет об исполнении подпункта «а» настоящего пункта представить в управление общественных связей аппарата Правительства Тверской области в срок до 1 сентября 2017 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя (заместителя) Председателя Правительства Тверской области, курирующего вопросы развития общественно-политических отношений в Тверской области.
Отчет об исполнении постановления представить в срок до 31 января 2018 года.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор

Тверской области                                                                             И.М. Руденя